
Ech IB IM
Gain 

IB
Gain 

IM
Durée 

µ
Durée du 

grade
Ech IB IM

Gain 
IB

Gain IM
Durée 

µ
Durée du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM

Durée 
µ

Durée du 
grade

10 548 466 30 21 19 10 551 468 26 18 19
9 543 462 37 26 20 9 518 445 19 15 3 16 9 525 450 26 20 3 16
8 506 436 18 14 4 16 8 499 430 25 17 3 13 8 499 430 22 15 3 13
7 488 422 31 22 4 12 7 474 413 17 13 3 10 7 477 415 17 12 3 10
6 457 400 20 15 3 9 6 457 400 12 9 2 8 6 460 403 13 10 2 8
5 437 385 21 15 3 6 5 445 391 23 16 2 6 5 447 393 17 13 2 6
4 416 370 28 15 2 4 4 422 375 18 10 2 4 4 430 380 21 12 2 4
3 388 355 14 10 2 2 3 404 365 16 10 2 2 3 409 368 16 10 2 2
2 374 345 10 7 1 1 2 388 355 14 10 1 1 2 393 358 13 8 1 1
1 364 338 1 1 374 345 1 1 380 350 1

                                 

Ech IB IM
Gain 

IB
Gain 

IM
Durée 

µ
Durée du 

grade
Ech IB IM

Gain 
IB

Gain IM
Durée 

µ
Durée du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM

Durée 
µ

Durée du 
grade

12 465 407 11 9 26 12 479 416 8 5 28 12 486 420 14 8 28
11 454 398 17 13 4 22 11 471 411 12 9 4 24 11 472 412 11 8 4 24
10 437 385 14 9 4 18 10 459 402 15 12 3 21 10 461 404 15 12 3 21
9 423 376 27 16 3 15 9 444 390 14 10 3 18 9 446 392 16 12 3 18
8 396 360 21 14 3 12 8 430 380 27 16 3 15 8 430 380 26 15 3 15
7 375 346 9 7 2 10 7 403 364 23 14 3 12 7 404 365 18 11 3 12
6 366 339 10 7 2 8 6 380 350 8 7 3 9 6 386 354 11 8 3 9
5 356 332 2 2 2 6 5 372 343 10 7 2 7 5 375 346 11 8 2 7
4 354 330 3 2 2 4 4 362 336 5 4 2 5 4 364 338 2 2 2 5
3 351 328 2 1 2 2 3 357 332 3 2 2 3 3 362 336 3 2 2 3
2 349 327 1 1 1 1 2 354 330 3 2 2 1 2 359 334 3 2 2 1
1 348 326 1 1 351 328 1 1 356 332 1

Ech IB IM
Gain 

IB
Gain 

IM
Durée 

µ
Durée du 

grade
Ech IB IM

Gain 
IB

Gain IM
Durée 

µ
Durée du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM

Durée 
µ

Durée du 
grade

12 432 382 10 7 26 12 432 382 28
11 422 375 13 7 4 22 11 407 367 21 13 24 11 419 372 19 9 4 24
10 409 368 23 14 4 18 10 386 354 16 12 3 21 10 400 363 14 9 3 21
9 386 354 12 9 3 15 9 370 342 8 6 3 18 9 386 354 8 6 3 18
8 374 345 18 13 3 12 8 362 336 6 4 3 15 8 378 348 8 6 3 15
7 356 332 4 3 2 10 7 356 332 2 2 3 12 7 370 342 7 5 3 12
6 352 329 3 2 2 8 6 354 330 2 1 3 9 6 363 337 3 2 3 9
5 349 327 1 1 2 6 5 352 329 1 1 2 7 5 360 335 2 2 2 7
4 348 326 1 1 2 4 4 351 328 2 1 2 5 4 358 333 2 1 2 5
3 347 325 4 1 2 2 3 349 327 1 1 2 3 3 356 332 1 1 2 3
2 343 324 1 1 1 1 2 348 326 1 1 2 1 2 355 331 1 1 2 1
1 342 323 1 1 347 325 1 1 354 330 1

Ech IB IM
Gain 

IB
Gain 

IM
Durée 

µ
Durée du 

grade

11 400 363 20 13 22
10 380 350 16 12 4 18
9 364 338 8 6 3 15
8 356 332 5 4 3 12
7 351 328 3 2 2 10
6 348 326 1 1 2 8
5 347 325 4 1 2 6
4 343 324 1 1 2 4
3 342 323 1 1 2 2
2 341 322 1 1 1 1
1 340 321 1

Echelle 3

Nouvelle Echelle 5

Echelle 4 Nouvelle  Echelle 4 Nouvelle  Echelle 4

Echelle 5 Nouvelle Echelle 5

CATÉGORIE C 

Grille actuelle 2015 Proposition de grille à l'issue de la revalorisation 
(plusieurs tranches)

Parcours Professionnels, Carrière et Rémunération - SÉQUENCE 4 - 19 MAI 2015

Proposition de grille (1ère étape)

Echelle 6 Nouvelle Echelle 6 Nouvelle Echelle 6

A compter de la mise en oeuvre de la nouvelle grille, les 

promotions de grade seront réalisées selon un tableau 

de classement 

12/05/2015


